
UCHWAŁA NR 102/2024 

KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie uznania zasług Pana Wiesława Johanna 

– sędziego Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku 

dla Krajowej Rady Sądownictwa 

 

W związku z zakończeniem przez Pana Wiesława Johanna – sędziego Trybunału 

Konstytucyjnego w stanie spoczynku – sprawowania funkcji przedstawiciela Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej w Krajowej Radzie Sądownictwa z dniem 25 stycznia 

2024 roku, Krajowa Rada Sądownictwa wyraża uznanie oraz podziękowania 

za Jego długoletnią służbę i zaangażowanie na rzecz Rady. 

 

UZASADNIENIE 

Pan Wiesław Johann – sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku 

– był członkiem Krajowej Rady Sądownictwa w latach 2015–2024. W skład Rady został 

powołany z dniem 30 września 2015 roku jako przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Od 27 kwietnia 2018 roku do 24 maja 2022 roku pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego 

Krajowej Rady Sądownictwa, kierując jej pracami. Z dniem 25 stycznia 2024 roku został 

odwołany z funkcji przedstawiciela Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie. 

Przez cały okres działalności w Krajowej Radzie Sądownictwa Pan sędzia Wiesław 

Johann aktywnie działał na jej rzecz, wyróżniając się pracowitością i zaangażowaniem. 

Wyrazem zaufania Rady wobec Pana sędziego było między innymi powierzenie 

Mu koordynowania wpływających do Rady skarg, wniosków i petycji, a także reprezentowania 

Rady na uroczystościach zakończenia aplikacji sędziowskiej w Krajowej Szkole Sądownictwa 

i Prokuratury oraz wręczania przez Prezydenta nominacji sędziowskich i asesorskich. 

Z racji posiadania głębokiej wiedzy prawniczej, wieloletniego i zróżnicowanego 

doświadczenia zawodowego, a także znajomości zagadnień dotyczących sądownictwa, 

Jego udział w pracach Krajowej Rady Sądownictwa przyczyniał się do podejmowania 



kluczowych decyzji, które miały istotny wpływ na funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości 

w Polsce. Współpraca z Panem sędzią Wiesławem Johannem była także dla członków Rady 

źródłem inspiracji podczas dyskusji nad najważniejszymi sprawami dotyczącymi polskiego 

sądownictwa. 

Krajowa Rada Sądownictwa z głębokim szacunkiem składa podziękowania 

Panu sędziemu Wiesławowi Johannowi za długoletnią służbę i zaangażowanie na rzecz 

Krajowej Rady Sądownictwa. 

 

 


